长春市2018年度一级建造师、房地产估价师、勘察设计工程师、一级消防工程师、招标师、下半年翻译考试考后审核公告
按照国家人社部人事考试中心《关于做好资格考试报名初审考后复核工作的通知》（人考中心函〔2014〕45号）、吉林省人事考试中心《吉林省2018年度一级建造师、房地产估价师、勘察设计工程师、一级消防工程师、招标师、下半年翻译考试考后审核公告》和相关考务文件要求，我市2018年度一级建造师、房地产估价师、勘察设计工程师、一级消防工程师、招标师、下半年翻译考试实行考后审核。现将有关事项公告如下：
一、资格审核范围
1、2018年度一级建造师、房地产估价师、下半年翻译资格考试合格标准为各科成绩卷面总分60%（含），勘察设计工程师专业资格考试合格标准为试卷满分60%（含），勘察设计工程师基础资格考试合格标准为试卷满分55%（含）。
2、2018年度一级消防工程师、招标师考试各科目合格标准尚未公布，暂按各科成绩卷面总分60%（含）暂定合格标准，如国家考试合格标准有调整，省考试中心将另行发布通知。
在我市参考的预合格考生需进行考后资格审核，各类考试预合格人员名单见附件1。
二、资格审核办法及时间
预合格考生登录吉林省人事考试网（网址：www.jlzkb.com），在便捷通道区域点击“考后资格审核” 栏目，进入吉林省专业技术资格考试报考资格考后网上审核系统，按照有关要求网上填报信息及提交相关材料扫描件，主要流程如下：
1、登录系统
预合格考生凭用户名和密码进入吉林省专业技术资格考试考后资格审核系统，用户名为预合格考生的身份证号码，密码为身份证号码的后六位，登录后请尽快点击“密码修改”栏目修改密码，如因密码被盗或篡改而影响资格审核的，责任自负。
2、信息填报及上传审核材料
进入系统后按照操作提示填报有关信息。预合格考生要保证填报的信息真实准确，填报信息不全、材料被退回或者有误的将不能通过资格审核。资格审核期间保持联系方式畅通，提交完相关材料后，请随时密切关注考后审核系统考试机构给出的审核意见，并按相关要求办理。
上传材料时间： 2019年3月5日—18日11时，未在规定时间内按要求进行网上提交材料，或其他原因未通过考后资格审核的，各科目考试成绩一律按照无效处理，不予保留，不受理任何形式的补审。
预合格考生按照规定时限上传网上资格审核所需的毕业证扫描件等有关材料，详见附件2，确保上传材料图像清晰、真实有效且符合报考条件。
3、查看审核结果及申辩
审核结果的查看时间：2019年3月19日。预合格考生对资格审核不通过有异议的，可以按照属地原则进行申辩，申辩方式为现场申请，长春市人事教育考试中心地点及联系方式见附件3，申辩时间为2019年3月20日9时至14时。
4、通过人员公示及数据上报
申辩受理工作结束后，省人事考试网将公示通过考后资格审核人员名单。公示期结束后，省人事考试中心统一将通过考后资格审核人员数据上报国家相关部委，国家按照上报数据统一核发资格证书。
三、证书发放
证书领取时间及办法请关注吉林省人事考试网“证书领取通知”栏目相关消息。
四、有关事项
（一）预合格考生请仔细阅读理解考试报考条件，上传符合报考条件的相关材料扫描件。有关材料扫描件要清楚，格式为JPG，大小为200K以内。《专业工作年限证明》由预合格考生所在单位人事组织部门出具。
（二）考生所在单位作为第一责任人，要对本单位预合格人员的学历学位、所学专业、职称和从事专业工作年限审核把关，确保考生学历学位、任职及专业技术资格真实，且有关考后审核材料齐全。凡为考生提供虚假证明材料的单位，一经核实，有关部门将依法追究相关责任，并在信用吉林网、吉林红盾网、国家企业信用信息公示系统（吉林）上予以曝光。
（三）报考资格审核以报考文件规定为准，对提供虚假证明、证书或者以其他不正当手段取得资格证书的，一经核实，考试机构有权宣布证书无效，收回证书，取消全部考试科目成绩，并追究相关人员责任。
（四）预合格考生请认真阅读考后资格审核公告，严格按照系统流程进行操作，如因操作不当造成的任何后果，均由考生自行承担。
（五）2002届（含）以后的高等教育预合格考生（大专及以上学历），在参加考后资格审核时应提供中国高等教育学生信息网查询的《教育部学籍在线验证报告》或《教育部学历证书电子注册备案表》扫描件。2002届之前的高等教育毕业生（大专及以上学历）或中等教育学历预合格考生应提供《学历认证报告》扫描件。无法提供的，凭教育主管部门出具的《学历查询报告》或《毕业生登记表》扫描件也可进行资格审核。
（六）预合格考生如有需要说明的事项，可在备注栏加以文字说明。

附件1：2018年一级建造师考试预合格人员名单.xls
附件1：2018年房地产估价师考试预合格人员名单.xls
附件1：2018年勘察设计注册工程师考试预合格人员名单.zip
附件1：2018年消防工程师考试预合格人员名单.xls
附件1：2018年招标师考试预合格人员名单.xls
附件1：2018年下半年翻译口、笔译（1科）考试预合格人员名单.xls
附件2：2018年度一级建造师考试网上资格审核上传材料一览表.doc
附件2：2018年度房地产估价师考试网上资格审核上传材料一览表.doc
附件2：2018年勘察设计注册工程师考试网上资格审核上传材料一览表.zip
附件2：2018年度一级注册消防工程师考试网上资格审核上传材料一览表.doc
附件2：2018年度招标师考试网上资格审核上传材料一览表.doc
附件2：2018年度下半年翻译专业资格（水平）考试网上资格审核上传材料一览表.doc
附件3：长春市人事教育考试中心审核申辩地点及联系方式.doc
附件4：专业工作年限证明表.doc
附件5：应届毕业生证明.doc
附件6：翻译硕士专业学位研究生在读证明表(2).doc
                                                                                                                              长春市人事教育考试中心
                                                                                                                                       2019年3月4日